Ofício Conjunto n° 03/2024 CBH Paranaíba-DF, CBH Maranhão-DF e CBH Preto-DF

Brasília, 12 de abril de 2024.
Ao Senhor
João Ricardo Raiser
Presidente
Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Paranaíba (CBH Paranaíba)
E-mail: comite.paranaiba@agenciaabha.com.br
Tel: (34) 8851-2963

Assunto: Convite para realização de apresentação durante a Visita Técnica à Bacia do
Rio São Marcos.

Prezado Presidente,

Faço referência à visita técnica à Bacia do Rio São Marcos, integrante da Bacia
Hidrográfica dos Afluentes do Rio Paranaíba no Distrito Federal, que será realizada no dia
23 de abril do corrente. Nesse sentido, destaco que haverá no período da tarde um
momento de capacitação para os três Comitês de Bacia do DF, na Coopa-DF, situada no
Km 7 da Rodovia 251 - Paranoá - DF.

Pelo exposto, gostaria de convidá-lo a fazer uma breve apresentação (até 30
minutos) sobre os resultados alcançados no CBH Paranaíba, em especial em função da
aplicação da cobrança pelos usos de recursos hídricos, em vistas de motivar e inspirar
ainda mais os CBHs distritais.

Muito agradeceria receber confirmação sobre a sua disponibilidade em nos prestigiar
com fala de tamanha relevância para os CBHs do Distrito Federal.

Atenciosamente,

ILDENILDA SILVA
Presidente

CBH Maranhão-DF

ALBA E. RAMOS
Presidente

CBH Paranaíba-DF

GILMAR BATISTELLA
Presidente

CBH Preto-DF

		2024-04-12T09:47:19-0300

		2024-04-12T12:38:09-0300

		2024-04-12T12:45:59-0300